
ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від         2024 року № 

  

ПОРЯДОК 
формування витягів з Електронної системи обігу алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах  

І. Загальні положення 

1. Цей Порядок встановлює підстави, умови та процедуру формування і 
надання користувачам витягів з Електронної системи обігу алкогольних 
напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах (далі – Електронна система), а також їх форму та зміст. 

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: 
«електронний кабінет користувача» (далі – електронний кабінет), 

«повідомлення», «контролюючий орган» – у значенні, наведеному в Порядку 
створення та функціонування Електронної системи обігу алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 
затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від       №             «Деякі 
питання створення та функціонування Електронної системи обігу алкогольних 
напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах»; 

«Електронна система обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах», «користувач», 
«акцизний електронний документ (або АЕД)», «економічний оператор», «об’єкт 
економічного оператора» – у значенні, наведеному в Законі України «Про 
державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових 
дистилятів , алкогольних напоїв , тютюнових виробів , рідин , що 
використовуються в електронних сигаретах, та пального». 

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному у Податковому кодексі 
України. 

3. Витяги з Електронної системи (далі – витяг) формуються та надаються 
засобами Електронної системи у формі електронного документу, що містить 
визначену цим Порядком інформацію з Електронної системи, з накладенням 
кваліфікованого електронного підпису Технічного адміністратора. 

4. Формування та надання витягів з Електронної системи здійснюється 
безоплатно. 

5. Унікальний індексний номер, дата та час формування витягу 
присвоюються програмними засобами Електронної системи автоматично. 
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ІІ. Підстави, умови та процедура формування та надання витягів  

6. Витяг формується і надається програмними засобами Електронної 
системи економічному оператору або контролюючому органу на підставі 
звернення на отримання витягу (далі – запит). 
Контролюючий орган має право отримувати витяги для виконання своїх 

функцій контролю, на підставах, в межах та спосіб, що визначені Податковим 
кодексом України та іншими законами України. 

	Запит подається економічним оператором (фізичною особою 
-підприємцем) або уповноваженим представником економічного оператора чи 
контролюючого органу (далі – заявник). 

Запит оформлюється у формі електронного документа та підписується 
шляхом накладання кваліфікованого електронного підпису заявника. 

Кожному запиту програмними засобами Електронної системи 
присвоюється унікальний індексний номер та фіксується дата і час його 
формування/отримання. 

7. Запит повинен містити: 

1) відомості про користувача, від імені якого подається запит: 

прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) та реєстраційний номер 
облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта 
(для громадян України, до паспортів яких внесена відмітка, що свідчить про 
наявність права здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та 
номером паспорта) – для користувачів, що є фізичними особами-підприємцями; 

найменування та ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному 
державному реєстрі підприємств та організацій України, або реєстраційний 
номер представництва іноземного суб’єкта господарської діяльності – для 
користувачів, що є юридичними особами; 

найменування, код згідно з ЄДРПОУ та податковий номер, наданий під 
час взяття на облік договору про спільну діяльність згідно з пунктом 63.6 статті 
63 і пунктом 64.6 статті 64 Податкового кодексу України, – для особи, 
уповноваженої на ведення обліку діяльності за договорами про спільну 
діяльність без утворення юридичної особи; 

2) відомості про заявника (крім випадків, коли заявник є користувачем): 

прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) та реєстраційний номер 
облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта 
(для громадян України, до паспортів яких внесена відмітка, що свідчить про 
наявність права здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та 
номером паспорта; 

адреса електронної пошти. 

3) вид витягу, на отримання якого подається запит; 
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4) критерій (або критерії) надання інформації для визначеного виду 
витягу; 

5) відомості про підставу проведення перевірки контролюючим органом – 
рішення керівника (його заступника або уповноваженої особи) 
контролюючого органу, оформлене наказом (із зазначенням відомостей про 
дату видачі, найменування контролюючого органу, вид перевірки, 
передбачений Податковим кодексом України) – у випадку проведення 
контролюючим органом документальної (планової або позапланової; виїзної 
або невиїзної) або фактичної перевірки платника податків, в межах та для 
проведення яких контролюючим органом формується витяг з Електронної 
системи; 

6) дата формування запиту. 

8. Критеріями надання інформації у витягу є: 

1) період; 

2) календарна дата; 

3) унікальний ідентифікатор електронної марки; 

4) унікальний груповий ідентифікатор; 

5) серійний номер електронної марки; 

6) економічний оператор; 

7) об’єкт економічного оператора; 

8) номер АЕД; 

9) вид товару (продукції), що підлягає маркуванню; 

10) особи, які за запитом отримували витяги; 

11) вид електронного документу, передбаченого Порядком створення та 
функціонування Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від __ № __________ 
«Деякі питання створення та функціонування Електронної системи обігу 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах». 

9. На запит економічного оператора Електронна система забезпечує 
формування витягів, які можуть містити інформацію виключно щодо 
об’єктів, товарів (продукції) та операцій, у яких брав участь такий 
економічний оператор. 
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10. Витяги є доступними для завантаження у електронній формі та 
подальшого використання заявником, як у електронній формі, так і 
паперовій формі, придатній для приймання їх змісту людиною. 

11. Оригіналом витягу вважається його електронний примірник з 
обов’язковими реквізитами, у тому числі з кваліфікованим електронним 
підписом Технічного адміністратора, відповідно до Закону України «Про 
електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги». 

12. Витяг може використовуватися як підтвердження фактів і даних 
Електронної системи під час проведення перевірок економічного оператора, 
у тому числі його об’єктів, прийняття рішень контролюючим органом у разі 
встановлення порушень законодавства, а також адміністративного 
оскарження таких рішень та під час розгляду справ у судах. 

ІІІ. Витяги та їх зміст  

13. Електронна система за запитом користувачів цієї системи забезпечує 
формування витягів про: 

1) економічних операторів та об’єкти економічних операторів; 

2) сформовані унікальні ідентифікатори електронних марок акцизного 
податку; 

3) сформовані електронні марки акцизного податку; 

4) сформовані унікальні групові ідентифікатори; 

5) суми сплаченого акцизного податку або податкового боргу з акцизного 
податку за сформовані унікальні ідентифікатори електронних марок 
акцизного податку; 

6) акцизні електронні документи; 

7) залишки товарів (продукції) в розрізі штрихових кодів таких товарів 
(продукції) на об’єктах економічних операторів; 

8) інші дані, що містяться в Електронній системі. 

14. Витяги формуються у вигляді набору даних (відомостей), 
передбачених цим Порядком. 

15.  Усі витяги обов’язково містять інформацію про: 

унікальний індексний номер, дату та час формування витягу; 

користувача, якому на підставі запиту сформовано витяг (найменування 
та ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі 
підприємств та організацій України, або реєстраційний номер представництва 
іноземного суб’єкта господарської діяльності – для користувачів, що є 
юридичними особами або прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) та 
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реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за 
наявності) та номер паспорта (для громадян України, до паспортів яких внесена 
відмітка, що свідчить про наявність права здійснювати будь-які платежі за 
серією (за наявності) та номером паспорта) – для користувачів, що є фізичними 
особами - підприємцями або найменування, код згідно з ЄДРПОУ та 
податковий номер, наданий під час взяття на облік договору про спільну 
діяльність згідно з пунктом 63.6 статті 63 і пунктом 64.6 статті 64 Податкового 
кодексу України, – для особи, уповноваженої на ведення обліку діяльності за 
договорами про спільну діяльність без утворення юридичної особи); 

1) заявника, який подав запит на отримання витягу від імені користувача 
(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) та реєстраційний номер 
облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер 
паспорта (для громадян України, до паспортів яких внесена відмітка, що 
свідчить про наявність права здійснювати будь-які платежі за серією (за 
наявності) та номером паспорта); 

2) підставу для формування та надання витягу (унікальний індексний 
номер та дата формування (отримання) запиту); 

3) вид витягу, обраний користувачем. 

16. В залежності від виду витягу, такий витяг також містить: 

1) для витягу про економічних операторів та об’єкти економічних 
операторів, інформацію про: 

	 економічного оператора, а саме: прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) 
фізичної особи - підприємця або найменування юридичної особи, 
реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за 
наявності) та номер паспорта (для громадян України, до паспортів яких внесена 
відмітка, що свідчить про наявність права здійснювати будь-які платежі за 
серією (за наявності) та номером паспорта), або ідентифікаційний код 
юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій 
України (для юридичних осіб - резидентів України), або реєстраційний номер 
представництва іноземного суб’єкта господарської діяльності (далі – 
інформація про економічного оператора); 

	 дату реєстрації в Електронній системі; 

	 дату призупинення чи анулювання доступу економічного оператора до 
електронного кабінету; 

	 код економічного оператора в Електронній системі; 

	 вид ліцензії на право виробництва та оптової торгівлі спиртом етиловим, 
коньячним і плодовим та зерновим дистилятом, спиртом етиловим 
ректифікованим виноградним, спиртом етиловим ректифікованим плодовим, 
дистилятом виноградним спиртовим, спиртом-сирцем плодовим, біоетанолом, 
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алкогольними напоями , тютюновими виробами , рідинами , що 
використовуються в електронних сигаретах, та на право роздрібної торгівлі 
алкогольними напоями , тютюновими виробами , рідинами , що 
використовуються в електронних сигаретах (далі – ліцензія);  

	 номер та дату видачі ліцензії; 

	 дату анулювання ліцензії; 

	 строк (або термін) дії ліцензії; 

	 дата та час останньої синхронізації відомостей Електронної системи з 
відомостями Єдиного реєстру ліцензіатів з виробництва та обігу спирту, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах щодо економічного оператора; 

	 об’єкти економічного оператора, у тому числі місця зберігання 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах (коди об’єктів економічного оператора, їх тип (будівлі, 
споруди, у тому числі їх частки), призначення (виробництво, маркування, 
зберігання або торгівля маркованими товарами (продукцією)  та адреси об’єктів 
економічного оператора); 

	 відомості про обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової 
сировини, промислового виробництва тютюнових виробів (для виробників 
тютюнових виробів), а саме: вид, модель, серійний номер (за наявності) та 
адреса місцезнаходження обладнання. 

2) для витягу про сформовані унікальні ідентифікатори електронних 
марок акцизного податку, інформацію щодо кожного унікального 
ідентифікатора про: 

економічного оператора; 

вид товару (продукції), що підлягає маркуванню; 

унікальний індексний номер, дату та час формування в Електронній 
системі повідомлення економічного оператора на формування унікального 
ідентифікатора; 

дату та час формування унікального ідентифікатора; 

суму акцизного податку, яка має бути сплачена економічним оператором - 
виробником/імпортером за сформований унікальний ідентифікатор; 

літерно-цифровий код унікального ідентифікатора із зазначенням 
елементів даних (та послідовності), передбачених пунктом 234.2 статті 234 
Податкового кодексу України; 
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3) для витягу про сформовані електронні марки акцизного податку, таку 
інформацію щодо кожної електронної марки: 

серійний номер електронної марки, із зазначенням дати його генерації 
Електронною системою; 

літерно-цифровий код унікального ідентифікатора із зазначенням 
елементів даних (та послідовності), передбачених пунктом 234.2 статті 
Податкового кодексу України; 

символи, придатні для читання людиною, що нанесені на кожну окрему 
пачку (одиничну упаковку) тютюнового виробу або пляшку (одиничну 
упаковку) алкогольного напою, або ємність (одиничну упаковку) з рідиною, що 
використовується в електронних сигаретах; 

опис товару (продукції), що підлягає маркуванню, а саме: вид товару 
(продукції), що підлягає маркуванню, код та опис товару згідно з УКТ ЗЕД, 
об’єкт економічного оператора за місцем виробництва товару (продукції)/місце 
виробництва, власна назва товару (продукції), штрих-код, кількість одиниць у 
пачці, вага товару (продукції), для рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах - об’єм картриджа, заправного контейнера та інших ємностей, вміст 
нікотину, місткість тари, вміст спирту етилового, розмір максимальної 
роздрібної ціни на тютюнові вироби або рідини, що використовуються в 
електронних сигаретах, режим оподаткування; 

статус електронної марки, із зазначенням дати та часу його набуття або 
зміни, у тому числі з початку їх формування; 

економічного оператора, що замовив формування електронної марки; 

суму акцизного податку, розраховану Електронною системою під час 
формування унікального ідентифікатора електронної марки та дата 
нарахування; 

сума сплаченого акцизного податку та дата сплати. 

4) для витягу про унікальні групові ідентифікатори, інформацію щодо 
кожного унікального групового ідентифікатора про: 

економічного оператора, що сформував унікальний груповий 
ідентифікатор; 

вид, код згідно з УКТ ЗЕД, власну назву та кількість одиниць товару 
(продукції), що підлягають маркуванню, яка згрупована у групову транспортну 
упаковку за унікальним груповим ідентифікатором; 

дата формування унікального групового ідентифікатора; 

унікальний груповий ідентифікатор із зазначенням унікальних групових 
ідентифікаторів нижчого рівня групування (за наявності) та серійних номерів 
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електронних марок товарів (продукції), що підлягають маркуванню, які 
згруповані у групову транспортну упаковку за унікальним груповим 
ідентифікатором. 

5) для витягу про суми сплаченого акцизного податку або податкового 
боргу з акцизного податку за сформовані унікальні ідентифікатори 
електронних марок акцизного податку, інформацію про: 

економічного оператора; 

вид, код згідно з УКТ ЗЕД та власну назву товару (продукції), що 
підлягають маркуванню, на яку сформовані унікальні ідентифікатори 
електронних марок акцизного податку; 

літерно-цифровий код унікального ідентифікатора; 

суму акцизного податку, розраховану Електронною системою під час 
формування унікального ідентифікатора електронної марки; 

дату розрахунку суми акцизного податку; 

суму сплаченого акцизного податку за сформований унікальний 
ідентифікатор; 

дату сплати економічним оператором до Державного бюджету України 
акцизного податку за сформований унікальний ідентифікатор; 

суму податкового боргу з акцизного податку за сформований унікальний 
ідентифікатор електронної марки акцизного податку; 

дату виникнення податкового боргу з акцизного податку за сформований 
унікальний ідентифікатор електронної марки акцизного податку. 

6)  для витягу про  акцизні електронні документи, інформацію про: 

АЕД із зазначенням внесеної до нього інформації, що передбачена 
постановою Кабінету Міністрів України від __ № __________ «Про 
затвердження Порядку та форми складання акцизного електронного 
документа»; 

підписання АЕД економічним оператором-продавцем/постачальником та 
економічним оператором-покупцем/отримувачем маркованих товарів 
(продукції) із зазначенням прізвища, ім’я та по батькові (за наявності) 
уповноваженого представника, який підписав такий АЕД та дати його 
підписання; 

повідомлення про невідповідність даних АЕД для внесення економічним 
оператором - продавцем/постачальником відповідних змін до АЕД або про 
невідповідність отриманих товарів (продукції) для подальшого повернення 
таких товарів (продукції), щодо яких виявлено розбіжності з АЕД, продавцю/
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постачальнику із зазначенням унікального індексного номеру та дати складення 
відповідного повідомлення, номеру та дати складення акцизного електронного 
документу, щодо якого складено відповідне повідомлення, змісту повідомлення 
(за наявності таких повідомлень). 

7) для витягу про залишки товарів (продукції) в розрізі штрихових кодів 
таких товарів (продукції) на об’єктах економічних операторів інформацію 
про: 

економічного оператора; 

об’єкти економічного оператора, в тому числі місця зберігання 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах (коди об’єктів економічного оператора, їх тип (будівлі, 
споруди, в тому числі їх частки), призначення (виробництво, маркування, 
зберігання або торгівля маркованими товарами (продукцією) та адреси об’єктів 
економічного оператора); 

вид, код згідно з УКТ ЗЕД, власна назва та кількість маркованого товару 
(продукції) з обов’язковим зазначенням кількості товару в розрізі штрихових 
кодів таких товарів (продукції), що обліковуються на об’єкті економічного 
оператора; 

8) для витягу про інші дані, що містяться в Електронній системі, 
інформацію про: 

економічного оператора; 

назву електронного документа, дату і час його створення та/або 
завантаження, надсилання, отримання, автора та адресата (за наявності) такого 
електронного документа, а також прізвища, ім’я, по батькові (за наявності) 
уповноваженого представника економічного оператора, який підписав 
електронний документ, стосовно кожного електронного документу 
економічного оператора, що передбачені Порядком створення та 
функціонування Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах; 

осіб, які за запитом отримували передбачені цим Порядком витяги, що 
стосуються економічного оператора, із зазначенням заявника, унікального 
індексного номеру, дати і часу формування (отримання) запиту, виду витягу, 
який було сформовано у відповідь на запит та дати і часу формування витягу, 
відомостей про підставу проведення перевірки контролюючим органом - 
рішення керівника (його заступника або уповноваженої особи) контролюючого 
органу, оформлене наказом (із зазначенням відомостей про дату видачі, 
найменування контролюючого органу, виду перевірки, передбаченого 
Податковим кодексом України) - якщо витяг формувався контролюючим 
органом для проведення документальної (планової або позапланової; виїзної 
або невиїзної) або фактичної перевірки платника податків. 
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17. Відомості про прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності), 
реєстраційний номер облікової картки платника податків або серію (за 
наявності) та номер паспорта (для громадян України, до паспортів яких 
внесена відмітка, що свідчить про наявність права здійснювати будь-які 
платежі за серією (за наявності) та номером паспорта) уповноважених 
представників економічного оператора надаються виключно на запит 
такого економічного оператора або контролюючого органу або іншого 
органу державної влади (їх посадових осіб), яким за законом надано 
право отримувати таку інформацію. 
18. У разі відсутності в Електронній системі інформації за зазначеними 
заявником критеріями, що передбачені для визначеного виду витягу, 
програмними засобами Електронної системи формується витяг, у якому 
відображається запис «інформація відсутня». 
19. Інформація (відомості та/або дані) Електронної системи, зазначена 
у витягах, є офіційною і вважається об’єктивною та достовірною станом 
на дату та час формування витягу. 

_____________________ 
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